Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм щыщ Налшык къалэ округым щIыпIэ самоуправленэмкIэ и Советым и

У Н А Ф Э
_______________

Къабарты-Малкъар Республиканы Нальчик шахар округуну оноуну кеси жюрютген жер-жерли Советини

Б Е Г И М И
_______________

Р Е Ш Е Н И Е
Совета местного самоуправления городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

_______________
26 апреля 2023г.                                                                                                № 205

О внесении изменения в решение Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик    от 26 января 2021 г. № 369 «Об утверждении

Порядка создания и развития системы особо охраняемых
 природных территорий местного значения

городского округа Нальчик»

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года  №33-ФЗ
«Об особо охраняемых природных территориях», Законом Кабардино-
Балкарской Республики от 23 октября 2000 года  № 37-РЗ «Об особо
охраняемых природных территориях Кабардино-Балкарской Республики»,
Уставом городского округа Нальчик,    в целях определения основных
направлений развития системы особо охраняемых природных территорий
местного значения, а также мер, направленных на повышение эффективности
охраны природного комплекса и создания условий для осуществления
рекреационной деятельности и отдыха горожан, Совет местного
самоуправления городского округа Нальчик   р е ш и л:

1. Внести следующее изменение в решение Совета местного
самоуправления городского округа Нальчик     от 26 января 2021 г. № 369
«Об утверждении Порядка создания и развития системы особо охраняемых
природных территорий местного значения городского округа Нальчик»:

1.1       раздел   3. «Категории особо охраняемых природных территорий
местного значения»   изложить в новой редакции:

«В соответствии с Федеральным и региональным законами, с учетом
особенностей режима особо охраняемых природных территорий различаются
следующие категории особо охраняемых природных территорий местного
значения:

а) природные парки;
б) государственные природные заказники;
в) памятники природы;

 2

г) дендрологические парки и ботанические сады».
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Нальчик»

и разместить на официальном сайте городского округа Нальчик в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа Нальчик-
Председатель Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик                                                               И.В. Муравьев

 ◌ٴ

	1.1       раздел   3. «Категории особо охраняемых природных территорий местного значения»   изложить в новой редакции:
	«В соответствии с Федеральным и региональным законами, с учетом     особенностей режима особо охраняемых природных территорий различаются следующие категории особо охраняемых природных территорий местного     значения:
	а) природные парки;
	б) государственные природные заказники;
	в) памятники природы;
	г) дендрологические парки и ботанические сады».